2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Парабельского района
Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2021 										               № 62
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»

Руководствуясь частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 №177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», решением Совета Новосельцевского сельского поселения от 24.09.2021 № 20 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»», решением Совета Новосельцевского сельского поселения от 14.06.2012 №14 «Об утверждении Правила благоустройства и озеленения территории Новосельцевского сельского поселения Парабельского района Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении плановой проверки по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории «Новосельцевского сельского поселения» в отношении юридических лиц или индивидуальных предпринимателей.
2. Разместить на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение в сети «Интернет», опубликовать в информационном бюллетене Администрации Новосельцевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава поселения                                                                                              А.С.Новосельцева

Артемкина А.А.
[bookmark: _GoBack]83825236208

Утверждена
постановлением
Администрации
Новосельцевского сельского поселения
от 22.12.2021 № 62

ФОРМА проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении плановой проверки  по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории «Новосельцевского сельского поселения»

__________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

    1.   Предмет   плановой   проверки  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей  ограничивается  обязательными требованиями, требованиями,
установленными   муниципальными   правовыми  актами,  изложенными  в  форме
проверочного листа (списке контрольных вопросов).
    2. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    3. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    4.  Реквизиты  распоряжения о проведении плановой проверки юридического
лица, индивидуального предпринимателя:
___________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица,
                     индивидуального предпринимателя)
    5.  Учетный  номер  плановой проверки и дата присвоения учетного номера
проверки в Едином реестре проверок: _______________________________________
___________________________________________________________________________
    6.  Должность,  фамилия,  имя, отчество (при наличии) должностного лица
(лиц), проводящего (их) плановую проверку:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
    7.  Перечень  вопросов,  отражающих содержание обязательных требований,
требований,   установленных  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на
которые   однозначно   свидетельствуют   о   соблюдении   или  несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований,
требований,  установленных  муниципальными  правовыми  актами, составляющих
предмет проверки:

	N п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Соблюдается  чистота и содержание в исправном состоянии на автодорогах, улицах, тротуарах, в скверах, и тд. , на прилегающих к ним территориях
	Раздел 3 Правил благоустройства

	2.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?

	Раздел 4, раздел 5 Правил благоустройства

	3.
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?

	Пункт53 раздел5 Правил благоустройства

	4.
	Производится ли ремонт и окраска фасадов строений, заборов, ворот и других сооружений в частном жилом фонде
	Раздел 6 Правил благоустройства

	5.
	Обеспечивается ли наличие и содержание в исправном состоянии водостоков, водосточных труб и сливов зданий, строений и сооружений?

	Раздел 6Правил благоустройства

	6.
	Производится ли очистка крыш от снега и удаление снежных и ледяных наростов на карнизах, крышах и водосточных трубах, удаление наледей и сосулек
	Пункт 55 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?

	Раздел 9 Правил благоустройства

	8.
	Обеспечивается ли содержание и ремонт малых архитектурных форм?

	Раздел 9 Правил благоустройства

	9.
	Имеется ли ордер (разрешение) на проведение (производство) земляных работ?

	Раздел 10, Раздел 11 Правил благоустройства

________________________________________________      ______________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность         (подпись)
уполномоченного представителя юридического лица,
       индивидуального предпринимателя,
     его уполномоченного представителя)
                                                           ___________
                                                          (дата)

________________________________________________      ______________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность         (подпись)
     лица, проводящего плановую проверку и
        заполняющего проверочный лист)
                                                       ____________(дата)